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Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłasza dodatkowy nabór wniosków w ramach Programu "Sport

Wszystkich Dzieci". Wnioski na dofinansowanie wskazanych powyżej zadań należy składać do dnia 13

marca 2015 roku. Rozpatrzenie złożonych wniosków nastąpi do dnia 31 marca 2015 roku.

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłasza dodatkowy nabór wniosków w ramach Programu "Sport

Wszystkich Dzieci" mającego na celu wspieranie działań rozwijających sport poprzez wspieranie

przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży.

Dodatkowy nabór wniosków dotyczy zadań:

1. Wspieranie programów aktywności fizycznej jako przeciwdziałanie nadwadze i

otyłości u dzieci i młodzieży.

W ramach zadania dofinansowane będą działania mające na celu zahamowanie i profilaktykę

negatywnych zjawisk dotykających dzieci i młodzież szkolną, zjawisk związanych z brakiem

aktywności fizycznej w konsekwencji prowadzącej do otyłości. Działania powinny być

realizowane w formie ogólnopolskich programów, kampanii, akcji, wydawnictw o szerokim

oddziaływaniu społecznym.

Główne cele powyższego zadania to:

upowszechnienie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży ukierunkowanej na

przeciwdziałanie nadwadze i otyłości,

promowanie prozdrowotnych, społecznych, wychowawczych i edukacyjnych wartości

sportu,

wprowadzanie atrakcyjnych form motywowania dzieci i młodzieży zwiększania własnej

aktywności fizycznej oraz kształtowanie nawyków jej utrzymywania,

promowanie określonych form aktywności fizycznej jako profilaktyka chorób

cywilizacyjnych.

pobudzanie i integrowanie działań podejmowanych przez jednostki samorządu

terytorialnego oraz organizacje pozarządowe prowadzące działalność w obszarze kultury

fizycznej, służących przeciwdziałaniu nadwadze i otyłości poprzez sport,

aktywizacja lokalnych struktur samorządu terytorialnego i środowisk gospodarczych, do

współpracy i współfinansowania zadania.

2. Wspieranie projektów w zakresie podnoszenia kompetencji nauczycieli, trenerów,

instruktorów, animatorów i liderów sportu dzieci i młodzieży.

W ramach zadania dofinansowane będą działania dotyczące opracowania koncepcji programów

edukacyjnych oraz programów szkoleń skierowanych do nauczycieli, trenerów, instruktorów,

animatorów i liderów sportu dzieci i młodzieży oraz ich organizacja.

Główne cele powyższego zadania to:

wieloaspektowe wsparcie dla nauczycieli, trenerów, instruktorów, animatorów i liderów



sportu dzieci i młodzieży,

podniesienie kompetencji nauczycieli, trenerów, instruktorów, animatorów i liderów

sportu dzieci i młodzieży w zakresie: zarządzania projektami sportowymi, zarządzania

wolontariatem, współpracy ze społecznością lokalną, budowania oferty sportowej

uwzględniające różne potrzeby, poziomy sprawności oraz zainteresowania

użytkowników, pozyskiwania środków na realizację projektów sportowych, umiejętności

współpracy i wymiany doświadczeń pomiędzy liderami sportu i animatorami

pracującymi na jednym terenie,

zwiększenie zaangażowania społecznego w działalność obiektów sportowych, w

szczególności obiektów Orlik, zwłaszcza w zakresie zarządzania wolontariatem i

poszerzenia sieci partnerstwa lokalnego,

upowszechnianie postaw sprzyjających rozbudzaniu zainteresowania aktywnością

fizyczną i sportem, tworzeniu „mody na sport", podnoszeniu poziomu akceptacji

społeczności lokalnych w szczególności dla obiektów Orlik jako lokalnych centrów

aktywności społecznej,

promowanie dobrych praktyk w zakresie tworzenia warunków do uprawiania sportu oraz

upowszechniania aktywności fizycznej przez samorządy lokalne, m.in. w oparciu o bazę

nowoczesnych, ogólnodostępnych obiektów Orlik.

3. Wspieranie projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanych

przez polskie związki sportowe.

Zadanie polega na dofinansowaniu systemowych rozwiązań ukierunkowanych na

upowszechnianie aktywności fizycznej wśród uczniów szkół podstawowych. Zadanie

adresowane jest do polskich związków sportowych, które wykorzystując posiadane zasoby i

możliwości kadrowe, organizacyjne oraz infrastrukturalne będą mogły stworzyć kompleksowe

rozwiązania służące rozwojowi poszczególnych sportów.

Główne cele powyższego zadania to:

upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży,

stworzenie kompleksowej oferty upowszechniania i promocji poszczególnych sportów,

przeciwdziałanie agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży,

optymalne wykorzystanie potencjału szkoleniowo-organizacyjnego polskich związków

sportowych,

identyfikacja talentów sportowych.

O dotacje w ramach zadań: „Wspieranie programów aktywności fizycznej jako

przeciwdziałanie nadwadze i otyłości u dzieci i młodzieży" oraz „Wspieranie

projektów w zakresie podnoszenia kompetencji nauczycieli, trenerów, instruktorów,

animatorów i liderów sportu dzieci i młodzieży", mogą ubiegać się organizacji

pozarządowe, które w ramach swojej podstawowej działalności statutowej realizują zadania z

zakresu upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży.

O dotacje w ramach zadania „Wspieranie projektów upowszechniania sportu dzieci i

młodzieży realizowanych przez polskie związki sportowe" mogą ubiegać się polskie

związki sportowe.



Wnioski na dofinansowanie wskazanych powyżej zadań należy składać do dnia 13 marca

2015 roku. Rozpatrzenie złożonych wniosków nastąpi do dnia 31 marca 2015 roku. Pozostałe

postanowienia ogłoszonego programu „Sport Wszystkich Dzieci" podlegają zachowaniu w

odpowiednim zakresie.

Szczegółowe informacje na temat naboru można uzyskać na stronie internetowej: 

http://bip.msit.gov.pl/bip/finansowanie-zadan/sport-powszechny/2015/1492,Dodatkowy-nabor-w

nioskow-w-ramach-programu-Sport-Wszystkich-Dzieci.html

 

Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa.
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